sapietie. Est etiam alia sapientia et incrita. De quod dicit sapientiae vii. quod ipsa est candor lucis eternae. et speculum suum macula di maiestatis. et ymago beatitatis illius qui est Christus dominus filius dei: quem paulus appellat dei utrumque et dei sapientiam. De qua etiam biss Augustinus dicit. Sapientia incrita quod est filius dei non cessat occulte inspirare et reuelare ad intellectualem creaturam se trahere: ut ad se ducent. Sed nec ista sapientia est donum spiritus sancti: sed potius largissima omnium donorum datrix est. Est et alia sapientia treatata quod duplex est. Quia quedam est per studium humani acquisita et est virtus intellectualis. de qua loquitur plinius in methaphysica sua: quod potest dici aliquantum sapientia: cum in ea quidam sapor inueniat: habet enim philia admirabilis delicios ut dicit deo et hinc: licet sapor iste non sit oleum gracie scriptum. Potest etiam sapientia hec per racores iquisitionem aliquantum rem iudicium circa aliqua diuina habere licet incompleta: sicut ostendit hugo in prologo super libro angelice hierarchie: ubi sic dicit. Philosophis datum fuit propter nos quibus assumatio seruabatur et inchoatio pabat: ut inuenirent veritatem illa quia oportuit suscipere filios vite ad obsequium summe beatitatis: cuius labor ipse appositus est nobis ac fructu seruabatur. Nonnullae ac theologiam quedam per racores diuinorum et scrutacores invisibilium qui assumuntur sapi-

entiam addiderunt: et ibi corruevere ceperunt in mendacia firmatorum: et ideo defecerunt et evanuerunt. Hec hugo. Unde nec ista sapientia est donum spiritus sancti: quis ab eo det. Est etiam quedam alia sapientia que de sursu est: quod a proximo lumine creata est. Unde dicit iacobi tertio. De donum proximi de sursu est: descendens a proximo lumine. Et hec est nostra sapientia. et donum spiritus sancti: quod ipsa est vera splendoris et boni saporis. Splendor namque eius dirigit intellectum ad veram cognitionem: et sapor erigit affectum ad saporosam boni dilectionem. Igit que sursu sunt sapientia non quod super terram: ait apostolus. Obiectum ergo doni sapientie proximale est deus: per excitationem voluntatis ad eius saporosam dilectionem. Actus autem sapientie est contemplatio deum non quocumque modo: sed ex dilectione cum quadam experientiali suavitate in affectu. Ex his igit apparuit quod donum sapientie est habitus supernaturalis aene a spiritu sancto infuso: ad deum cognoscendum et saporose diligendum. Et notwithstanding secundum secundum quod dicit biss Bernardus in libro de amore dei. quod sicut corporis habet suos quinque sensus quibus aene dirigunt vita mediate: sic anima habet suos sensus spirituales quibus deo diriguntur mediate in uitate. Per sensum enim corporis veteras et huius secundum conformamus: per sensum non metis renouamur in agnitione dei in non uitate vite secundum voluntatem dei et beneplacitum. Unde dicit apostolus.